Nos magister Nicolaus diuina miseracione per gráciám sump- 
mi Pontificis in Episcopatu Jauriensi confirmatus. Habentes ammi- 
nistracionem in spiritualibus et temporalibus uniuersis quibus ex
pedit presencium significamus per tenorem. Quod super di- 
rucione seu destructione Pallatij et editiciorum in Rakus que 
sunt tutres Episcopalis (igy). super quo quidem negocio per 
nos questio mota fuit contra Judicem et Ciues de Supronio 
coram Venerabili Patre domino Gentili miseracione diuina 
Ecclesie Sancti Martini in Montibus Presbytero Cardinali se
dis apostolice Legato ad peticionem nobilium et proborum 
Virorum nec non de consensu fratrum nostrorum Capituli 
uidelicet Jauriensis, cum dictis Judice et Ciuibus taliter con- 
cordauimus. quod ijdem Judex et Ciues pro dictis Dampnis 
et muralijs nobis soluerent Centum marcas, quas quidem Cen
tum marcas nos soluemus pro debito Ecclesie nostre domino 
Legato praenotato. Vnde nos eosdem Judicem et Ciues ta
liter reddimus expeditos et pariter absolutos ne de premissis 
nec nos nec successores nostri contra eosdem Ciues ualeamus 
mouere questionem. Datum tercio die post octauas festiuitatis 
Natiuitatis sancti Johannis Baptiste Anno Domini M° CCCr' 
Decimo primo. Gamauf gyűjteményéből közli

Garády.
• • I M I « —

SZAPOLYAY JÁNOS KIRÁLY ÁGYUFOGATOT 
KÉR A BAKONYBÉLI APÁTTÓL 1527-ben.

.A  vegyes házakból származott három utolsó szegény magyar 
királyok közi különösen kitűnt János király, ő, kinek roppant 
magány vagyona volt, mindjárt királysága első holnapjában 
annyira megszorult, hogy birtokát, a szép Murányi urodalmat, 
kénytelen volt zálogba vetni Tornallyai Jakab kincstárnoká
nak, midőn pedig 1527-ben Ferdinánd cseh király és austriai 
főherceg készületeket tett ellene, ő is igyekezett ugyan, de 
mily szegényesen , alább felhozandó esetünk bizonyítja. Már 
junius elején 1527-ben felszóllítá Jakab bakonybéli apátot, 
hogy a mostani országos hadjárat szükségeihez ágyuk elé fog
ható jó lovakat küldjön, de az apát siketté lett, ugyan azért 
János király, Budáról junius hó 23-kán másodszor is és pedig 
fenyegetve felszólítja, hogy négy jó lovat küldjön mielőbb, 
különben öt javadalmától megfosztja. Ezen levél egész tar
talmát ime közlendjük;

Külcim:
Venerabili ac Religioso fratri Jacobo. Abbati Ecclesie 

de Beel. Fideli Nobis sijncere Dilecto.
Béltartalom:

Commissio propria domini Regis.
' Joannes dei gracia Rex

Hungarie Dalmacie Croacie etc.
Venerabilis ac Religiose fidelis nobis sijncere dilecte, 

commiseramus tibi per alias litteras nostras. Superioribus 
diebus ad te supérinde datas. Vt nobis ad présentem nostram 
et tocius Regni nostri expedicionem atque necessitatem Equos 
ad Trahendum ingenia mittere deberes, intelligimus tamen te 
hec mandata nostra penitus obaudisse ac surde hactenus per- 
transisse, Quod quam difficili animo in hac presenti rerum 
nostrarum conditionem a te feramus perpendere poteris, pre- 
sertim cum alij omnes ad quos pro eadem re scripseramus 
ipsa mandata nostra exequuti sunt. Volumus igitur et fideli
tati tue harum serie sub pena infidelitatis et amissione bene-